PORTARIA Nº 1.977 DE 23 DE SETEMBRO DE 2016

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a

Portaria/IFMS nº 1.173, de 31 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 01 de junho de

2016;

considerando a Orientação Normativa nº 03, de 1º de agosto de 2016, publicada no

Diário Oficial da União de 02 de agosto de 2016, da Secretaria de Gestão de Pessoas e Relações do
Trabalho no Serviço Público, do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão;

considerando o Edital 002.09/2016-CCP-IFMS;

considerando o Mem. 009/Comissão de Concurso Público de Técnicos Administrativos,

de 18 de maio de 2016 - Processo/IFMS n° 23347.012428.2016-55,

RESOLVE

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados, para integrarem a Comissão de
Aferição da Veracidade da Autodeclaração prestada por candidatos negros, para fins do disposto na Lei
nº 12.990, de 9 de junho de 2014 do Edital nº 002/2016-CCP-IFMS:

NOME SIAPE FUNÇÃO

Suliane Kelly Aguirre de Barros 2094166 Presidente

Wiliam Ricardo Correia Dias 1823095 Membro

Dilson Almeida dos Santos 1818010 Membro

Romilda Neto Pizani  Membro
Representando o Grupo TEZ - Trabalho e Estudos

Zumbi

Carlos Alberto da Silva Versoza 528.495.701-68 Observador
Representando a Secretaria de Estado de Direitos

Humanos, Assistência Social e Trabalho

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e terá vigência consoante

o prazo das atividades do edital supracitado.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Marco Hiroshi Naka

Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

no exercício da Reitoria
Portaria/IFMS n° 1.173/16

2